
N.G. 1814 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 
 
 

Iscritta al n.   174    del registro delle determinazioni in data  03/10/2005  
 
 
 
 

Oggetto: Quantificazione delle spese per l’esecuzione della risoluzione consensuale del rapporto di 
lavoro del Dirigente Dr. Giuseppe Gesmundo e del Direttore dei Mercati Dr. Marino De Virgilio 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 06/10/2205 al 21/10/2005  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Quantificazione delle spese per  l’ esecuzione della risoluzione consensuale del rapporto di 
lavoro del Dirigente Dr. Giuseppe Gesmundo e del Direttore dei Mercati Dr. Marino De Virgilio. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso che la Giunta Comunale con atto n. 172 del 08/8/2005 accoglieva la proposta di 
risoluzione consensuale in oggetto; 
 Che al punto n. 4 del dispositivo dava mandato al sottoscritto Dirigente per la 
predisposizione degli atti esecutivi ed in particolare l’esatta quantificazione delle spese e la sua 
imputazione da formalizzarsi con apposita determinazione; 
 Dato atto che detto adempimento  è stato quantificato da parte del funzionario responsabile 
dell’U.O. contabilità del Personale in euro 77.936,00 riferita al Direttore dei Mercati  Dr. De 
Virgilio Marino ed euro 77.577,00 riferita al Dirigente Dr. Gesmundo Giuseppe; 
 Visto che la citata giuntale aveva approvato anche lo schema del contratto di risoluzione 
consensuale per cui esaurire il mandato ricevuto dalla ripetuta giuntale , con il presente atto si 
formalizzano gli atti esecutivi; 
 Considerato l’opportunità di frazionare gli importi contabilizzati in due rate, la prima 
caricata al bilancio corrente e la seconda  al bilancio 2006; 
 Visto i conteggi  eseguiti dal funzionario responsabile dell’U.O. Contabilità del personale; 
 Vista la circolare INPDAP n. 51 del 28/11/2000 che in merito all’istituto della risoluzione 
consensuale dispone la esclusione della stessa dalla base imponibile poiché rappresenta una somma 
corrisposta in occasione della cessazione del rapporto di lavoro al fine di incentivare l’esodo dei 
lavoratori; 
 Vista la giuntale n. 172 del 08/8/2005; 
 Visto l’art. 107 del D.l.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

In esecuzione della delibera n. 172/05 in narrativa; 
Prendere atto dei conteggi fatti dal responsabile dell’U.O. contabilità del personale; 
 

1) Determinare alla data dell’1/11/2005  la decorrenza per entrambe  le risoluzioni contrattuale 
del rapporto di lavoro, deliberato dalla Giunta Comunale in narrativa , negli importi a fianco 
di ciascun Dirigente interessato come segue: 
• Dr. De Virgilio Marino          importo  lordo   Euro      77.936,00; 
• Dr. Gesmundo Giuseppe         importo lordo                 Euro      77.577,00; 
 

2) Disporre la liquidazione in favore degli stessi in n. 2 tranche come appresso: 
                 Dr. De Virgilio Marino  

• Acconto   pari ad €. 17.066,00  con imputazione al cap.32370 del bilancio 2005; 
• Saldo  € 60.670,00 con imputazione all’apposito capitolo di bilancio 2006 in corso di 

formazione 
 Dr. Gesmundo Giuseppe 
• Acconto pari ad €. 16.987,00  con imputazione al cap. 14020 del bilancio 2005; 
• Saldo €. 60.590,00 con imputazione all’apposito capitolo di bilancio 2006 in corso di 

formazione; 
3)  Stabilire  che : 

1) L’acconto verrà erogato agli interessati nel mese di Novembre 2005; 



2) Il saldo verrà erogato agli interessati ad intervenuta approvazione del bilancio 2006; 
 

4) Dare atto che la suddetta somma, ai sensi della circolare INPDAP n. 51 del 28/11/2000 non 
costituisce base imponibile ai fini  previdenziali; 
 
 

5) Nominare responsabili del procedimento: 
a) la D.ssa  Morgese Teresa “ istruttore direttivo” dell’U.O. gestione del 

personale  con riferimento alla redazione e sottoscrizione dei singoli 
contratti relativi ai Dirigenti ; 

b) Il Rag. Lomartire Giuseppe funzionario responsabile dell’U.O. contabilità 
del personale , della liquidazione degli importi nei tempi e modi suindicati; 

 
6) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, all’Assessore al Personale, al 

Direttore Generale, al Dirigente Affari Generali, ai responsabili del procedimento ,  al Dr. 
De Virgilio e al Dr. Gesmundo; 

 
7) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 


